UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ TƯ PHÁP

Số:              /STP- VP

V/v xây dựng và ký kết

Quy chế phối hợp

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

  Bắc Giang, ngày       tháng 4 năm 2024

Kính gửi: Công an tỉnh

Để tiếp tục tăng cường, nâng cao hiệu quả công tác phối hợp giữa Sở Tư

pháp và Công an tỉnh trong thực hiện nhiệm vụ công tác, đồng chí Giám đốc Công

an tỉnh và đồng chí Giám đốc Sở Tư pháp đã trao đổi, thống nhất chủ trương về

việc 2 cơ quan rà soát, lựa chọn, xây dựng, ký kết Quy chế phối hợp và tiến hành

thực hiện như sau:

1. Rà soát, đề xuất nội dung, nhiệm vụ cần phối hợp

Trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ của 2 cơ quan, thực hiện rà soát, đề xuất các

nhiệm vụ cần đưa vào Quy chế phối hợp (bao gồm: (i) nhiệm vụ đang được phối

hợp thực hiện theo quy định, quy chế, văn bản khác đã được cơ quan, người có

thẩm quyền ban hành hoặc đã được ký kết giữa 2 cơ quan song cần phải tiếp tục

đưa vào Quy chế phối hợp; (ii) các nội dung nhiệm vụ không thuộc (i) cần đưa vào

Quy chế phối hợp).

Đề xuất nhiệm vụ phối hợp bao gồm: nội dung, hình thức, phương pháp,

phân công trách nhiệm chủ trì, phối hợp của từng cơ quan.

Cơ quan thực hiện: Sở Tư pháp, Công an tỉnh.

Thời gian thực hiện: Công an tỉnh gửi văn bản đề xuất nội dung, nhiệm vụ

phối hợp và cử đại diện lãnh đạo phòng, đơn vị tham mưu là đầu mối trong việc

xây dựng Quy chế phối hợp để thuận lợi trong quá trình trao đổi, phối hợp về Sở

Tư pháp trước ngày 25/4/2024. Sở Tư pháp tổng hợp đề xuất của 2 cơ quan xong

trước ngày 27/4/2024.

2. Trao đổi, thống nhất các nội dung, nhiệm vụ phối hợp

Trên cơ sở kết quả rà soát, tổng hợp các nội dung, nhiệm vụ phối hợp, 2 cơ quan

tổ chức họp trao đổi, thống nhất các nội dung, nhiệm vụ phối hợp giữa 2 cơ quan.

Thành phần: đại diện lãnh đạo cơ quan và đại diện lãnh đạo phòng, đơn vị

có liên quan của 2 cơ quan.

Địa điểm tổ chức họp: Sở Tư pháp.

Thời gian: dự kiến trước ngày 08/5/2024 (thời gian cụ thể sẽ được 2 cơ quan

trao đổi, thống nhất).

3. Xây dựng và ký kết Quy chế phối hợp

- Trên cơ sở thống nhất các nội dung, nhiệm vụ phối hợp giữa 2 cơ quan, Sở

Tư pháp xây dựng dự thảo Quy chế phối hợp và gửi Công an tỉnh tham gia ý kiến.

2

Thời gian thực hiện: xong trước 15/5/2024.

- Tổ chức Lễ ký kết Quy chế phối hợp.

Thành phần: Tập thể lãnh đạo cơ quan, đại diện lãnh đạo và cán bộ, công

chức có liên quan của 2 cơ quan.

Địa điểm: Sở Tư pháp hoặc Công an tỉnh (do 2 cơ quan trao đổi, thống nhất).

Thời gian: dự kiến ngày 17/5/2024.

Sở Tư pháp giao Văn phòng Sở là đơn vị đầu mối tham mưu thực hiện (đồng

chí Nguyễn Thị Loan - Chánh Văn phòng, số điện thoại 0982117368).

Sở Tư pháp trân trọng đề nghị Công an tỉnh quan tâm phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Đỗ Thị Việt Hà

		hadtv_stp@bacgiang.gov.vn
	2024-04-11T10:23:40+0700

		2024-04-11T10:34:21+0700

		2024-04-11T10:34:58+0700

		so_tuphap_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-04-11T10:36:12+0700